8 Teresina - Quinta-feira, 19 de março de 2009 • No 51

Diário Oficial

0 U T R O S

DEPARTAMENT O DE TRÂNSITO DO PIAUÍ – DETRAN/PI

EDITAL DE LEILÃO PÚBLICO Nº. 001/2009

O Departamento de Trânsito do Piauí – DETRAN/PI, torna público, para
conhecimento dos interessados, que fará realizar no dia 04/04/2009, a partir
das 9h, no auditório da Associação Industrial do Piauí – AIP, sito na Av.
Mar. Castelo Branco, nº. 519, Leilão Público, de veículos apreendidos e
custodiados. Informações e cópias do Edital serão obtidas na sede do
DETRAN/PI – Comissão de Leilão, telefone: (86)3216-5054 ou ainda com o
Srº. Ítalo Trindade Moura, Leiloeiro Oficial – mat. nº. 11, telefones: (86)3223-
1328/8848-8328/9981-8649.

Teresina (PI), 10/03/2009.

Francisco Jesus Vieira
Presidente da Comissão de Leilão

P.P.  10144

P R O C U R A Ç Ã O

OUTORGANTE:

Secretaria de Desenvolvimento Econômico e Tecnológico - SEDET
,Localizada no  Centro Administrativo Av. Pedro Freitas 1º Andar Bloco A
Bairro: São Pedro Teresina-PI, com n.º do CPNJ: 06.688.303/0001-25,
representada por, Valério José de Carvalho , Casado, Brasileiro, Deputado
com  RG: 750.253 SSP/DF e CPF: 329.866.371-91  residente domiciliado na
Rua Goiás, 798 Bairro: Ilhotas Teresina-PI , constitui sua bastante
procuradora:

OUTORGADO:

 Fabiana Maria de Araújo Oliveira, Brasileira, Casada, Contadora com CPF:
397.815.003-44 e RG: 932.004-SSP/PI residente e domiciliada na Rua João
Martins do Rêgo, 4995 Bairro Santa Isabel Teresina-PI.

1) REPRESENTAR A OUTORGANTE PERANTE TODAS AS UNIDADES
DA SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL.

2) REQUERER E ASSINAR TERMOS DE RESPONSABILIDADE, PARA
SOLICITAR PEDIDO DE CERTIDÃO.

Praticar todos os atos que forem necessários para a pratica e fiel
cumprimento deste mandato.

Teresina (PI), 17 de Março de 2009.

_________________________________
Valério José de Carvalho

Secretário

OF. 111

EDITAL

A Secretaria de Meio Ambiente e Recursos Hídricos, CNPJ – Nº.
12.176.046/0001-45, com sede na Rua Desembargador Freitas, 1599, Ed.
Paulo VI – Centro, nesta cidade de Teresina, torna público o recebimento
do Estudo de Impacto Ambiental e Relatório de Impacto Ambiental – EIA/
RIMA de PAULO SIL VIO COPPETTI , referente ao Projeto Agrícola nas
Fazendas Nova Colina I, Nova Colina II, Nova Colina III, Nova Colina IV,
Nova Colina V, Nova Colina VI e Nova Colina VII, no município de Barreiras
do Piauí - PI,  ficando estabelecido o prazo de 45 (quarenta e cinco) dias,
a contar da data de publicação deste Edital, durante o qual a Secretaria de
Meio Ambiente e Recursos Hídricos receberá requerimentos para a
realização de Audiência Pública.

Teresina, 12 de março de 2009.

DALTON MELO MACAMBIRA
Secretário de Estado do Meio Ambiente e Recursos Hídricos

OF. 291

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DO DESENVOLVIMENT O ECONÔMICO E
TECNOLÓGICO - SEDET
GABINETE DO SECRETÁRIO

SECRETARIA  DO MEIO AMBIENTE E
RECURSOS HÍDRICOS

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
Órgão: MATERNIDADE DONA EVANGELINA ROSA

Dispensa de licitação n°. 59/09
Processo nº. 374/09
Objeto: Material Cirúrgico (Cateter Umbilical)
Fundamentação: Art. 24, IV da Lei 8.666/93.

Clésia Araújo C. de Queiroz
Coordenadora de Licitação
Matricula 063173-6

OF. 285

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
Órgão: MATERNIDADE DONA  EVANGELINA  ROSA

Dispensa n°. 58/09
Processo nº. 372/09
Objeto: Medicamentos.
Fundamentação: Art. 24, IV da Lei 8.666/93

Clésia Araújo C. de Queiroz
Coordenadora de Licitação
Matricula 063173-6

0F. 280

PUBLICAÇÃO DE CONCESSÃO DE LICENÇA

A Secretaria do Desenvolvimento Rural do Piauí – SDR torna público que
requereu da Secretaria do Meio Ambiente e Recursos Hídricos – SEMAR
a Licença Prévia e Licença de Instalação e Outorga de Preventiva de 01(um)
poço tubular na localidade: Matadouro Municipal “SEDE” município de
Castelo do Piauí-PI. Bacia do Parnaíba Sub-Bacia: POTI com vistas a
reservar 6.570 m³/ano do poço: Latitude 05º20´29, 2'’S e Long. 41º33’38,83W,
para abastecimento humano e animal.

OF. 508

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DE DESENVOLVIMENT O RURAL - SDR